台北市民族國小家長會

九十八學年第二次委員會會議議程
會議記錄
一、開會時間：九十八年十月三十日（星期五）上午07:50

二、開會地點：民族國小教研室
三、開會地址：台北市松山區民生東路四段97巷7號 TEL: 02-2712-4872 ext. 704
四、主    席：會  長  王之慧
五、記    錄：會務組  邱裕鈞
六、司    儀：祕書    桑韻娟
七、出席人數：如簽到表(附件)

八、來    賓：總務處張志銘主任、訓導處林育銘主任、教務處李瑞誼老師、輔導室周文娟主任
九、主席致詞：歡迎各位委員!今天最主要的任務，就是審98年度的預算，所以議程會較為急迫。另外，家長會每星期三上午7:50~9:00，在家長會辦公室會有人值班。所以，請各位委員通知各班家長，如果有事要通知家長會，可以星期三到家長會辦公室。另外，11月21日體表會需要很多人力，委員如果有空請向家長會登記，希望大家踴躍參加。謝謝 !

十、各處室報告
校長：感謝家長會對本校在經費上的支持，也請各位委員多多協助。
總務處報告：昨天畢業紀念冊順利招標完成，每冊730元，比原訂預算低，感謝依蘭的專業協助。另外，冷氣費由家長會支應。國內外參訪外賓的交流禮品，先由校方預算支應，不足處再請家長會支援。
訓導處報告：編列城鄉交流費用及體表會所需費用擬以實支實付方式辦理。
輔導室報告：編列愛心團聯誼活動、期初活動及感恩活動之相關預算。感謝總務主任編列校際交流之所需經費。
教務處報告：編列教師指導學生參加校外競賽及學生參加校外競賽之相關獎勵費用，以鼓勵師生多多參與校外競賽，為本校爭取榮譽。有關第八項急難救助金，今年本校有5位較往年多，如有不足再提出申請。冷氣維修費用需要切割鐵窗，再拆百葉窗，維修後再裝回鐵窗，就花費4千多元，加上室外機清洗約1千多元，共計6千多元。
依蘭：廁所清洗雖由家長會支付經費，但請訓導處多督導廠商落實清掃作業。
十一、討論議題：
1、討論98學年度支援學校各處室預算編列及審核(如附件)。（提案人：總務組王依蘭組長）

(1)「學生繳交家長會費支援學校各項活動預算書」提請討論
a.全校學生人數（小學＋幼稚園）約1000人，有兄弟姐妹的家庭，僅需繳一份家長會會費。因此，預估收入係以800人計。但繳交台北市學生聯合家長會年費，是每位國小學生（不含幼稚園）都要繳交，也大約800名學生。
b.第四路隊導護義工因為接近松山機場較危險。由專人保護學生，故編列鐘點費（每日100元），明細再傳給各位委員過目。為確保本校學童上下學之交通安全，請優先協調交通警察或義交於該路口進行三班指揮管制交通。
表決：全數通過。
(2)「家長會委員贊助基金支援學校各項活動預算書」提請討論
a.有關「98年教師指導學生參加校外競賽獎勵」（編列教師50份，每份200元，學生300份，每份100元，計1萬元＋3萬元）。
討論：去年本項經費被刪的原因是200元及100元的禮品，教師及學生不見得喜歡。
決議：建請學校提供更精確詳細的資料，包括每年參與老師及學生人數及獲獎獎別，以及200元及100元禮品內容等，延至下次家長會會議再行討論。
b.外賓來訪招待補助（1萬5千元）
討論：以往都由校長特支費中支應。不管今年家長會有沒有補助，都建議學校未來應編列此一預算。

決議：建請學校提供更精確的預算估算方式，包括預估有多少外賓，每位補助額度，俾利下次家長會會議審議。

c.愛心服務團聯誼活動（1萬元）：
決議：本項經費照案通過。

d.愛心團期初大會茶點費用（8千元）：
討論：建議家長會也能出席，因為期初大會人數很少。建議家長會、愛心團及美推會應更緊密結合。
決議：本項經費照案通過。

e.戲劇道具經費支援（1萬5千元）：
討論：去年只編列2千4百元，因為經費申請上不是很順利。今年特別拜託輔導室多宣導，並告知家長會編有此項預算，歡迎申請。
決議：本項經費照案通過。
f.母親節表揚大會（每人200元，計3萬元）：
討論：建議發放餐盒份量不要太多，以免形成浪費。
決議：本項經費照案通過。

g.急難救助金（萬元）：
討論：今年急難救助金都已經由低收入戶申請，顯示確有需要。
決議：本項經費照案通過。

h.導護志工經驗傳承大會（2千元）：
討論：可否併入愛心團期初大會辦理。
決議：本項經費保留。

i.體表會經費（1萬5千元）：
討論：今年穿堂由美術班進行佈置，先不另編經費。俟美術老師若提出申請時，再進行表決。
決議：本項經費照案通過。
j.畢業系列活動（2萬5千元）。
討論：去年有畢業路跑、康莊大道、演講比賽..等約6、7項活動。
決議：本項經費照案通過。

k.城鄉參訪禮品、參訪禮品（1萬元）：
討論：請先討論禮品是送給校長、家長會會長，還是所有老師。
決議：本項經費先照案通過，但未來發放禮品時，發放對象仍須經家長會同意。另外，大家可以先思考送那一種禮品較適合，可以代表民族國小之特色，且具有紀念性。
l.城鄉交流活動－回訪禮品、宴客（3萬元）：
決議：本項經費先照案通過，並請各位委員思考那一種禮品較適合。

m.家長會刊（4萬元）：
討論：去年印製2000本之費用為4萬元，但贊助廣告費4萬3千元，尚盈餘3千元。
決議：本項經費照案通過。
n.忘年會（10萬元）：
討論：去年辦理很成功，今年應繼續辦理。
決議：本項經費照案通過。

主席總結：今年通過的預算一定比家長會收入多很多，請各位委員多想辦法募款。學校可以接受企業捐款，也可以指定用途。學校也會開立收據，方便公司抵稅之用。
2、臨時預備金之動用是否比照以往：壹萬元以內由會長全權決定，超過壹萬元以上則由出席會議委員過半數通過方可動用？（提案人：總務組王依蘭組長）

表決：全數通過。

3、11月21日體表會配合事項。(如附件)（提案人：活動組宋全娟組長）

全娟出國請假，由于同慶委員代為說明：

(1)愛心團已公開徵求各班家長提供物品，以便進行義賣活動。
(2)網購活動之運用流程，目前尚不清楚，將再與全娟組長開會討論確定。

(3)依據園遊會配置圖，共有12個帳蓬。按慣例，每攤位至少需2人。建議由所有愛心團及家長委員共同排班。

(4)獎品數量及如何取得，有待進一步確定。
決議：俟下週全娟組長回國後，再由美推會、愛心團及家長會共同開會研商討論。
十一、臨時動議：

家長會每月花費1萬7千元，但廁所清掃效果仍不好，許多學生都不敢上廁所。
由於目前經費僅能支持委外清潔半天（上午）。希望家長會能募集更多資金，以支援廁所清潔經費。
十二、散    會：( AM 10：00)
中   華   民   國  九 十 八  年  十  月 三十 日
[image: image1.jpg]el =R 4 o 4 B o S b R 4 b feull b BRSO o gl (T W

EeWE - R mi+ o (E) LD etk
EeRR EEL KW
,T‘. e —
| wkeEwm o R e o= [ Y o
| ¥ = — S ¥ ¥ % g \AW L E RS
¢ oo Gt W , -
| x
¢ o it -
¢ o ! -
2388 4
& o U i
g ©
s
® P ¥ i
g © RE Sl
® M o @
4
' )
A
e | S % omw
/\ X
TEavISe . | NS
w 4o
. =
ez e -

R &R £
"Jﬂﬁﬁa
34 R

%
A

®
¥
&